日本造園学会関東支部 平成 24 年度支部総会 議事録

日時：2013 年 4 月 25 日（木）19 時 0 分〜20 時 0 分

場所：造園会館 8階会議室

出席者数：24 名（支部長 1名、副支部長 4 名、支部運営委員 17 名、顧問 1名、本部理事 1名）

議事：下記

 議事に先立ち、小木曽裕支部長より挨拶があった。

■審議事項

１． 第 1号議案 平成 24 年度事業報告

 原案どおり承認された。

２． 第 2 号議案 平成 24 年度会計報告

 原案どおり承認された。

３． 第 3 号議案 平成 25 年度事業計画(案)

 原案どおり承認された。

４． 第 4 号議案 平成 25 年度収支予算(案)

 原案どおり承認された。

 なお、以下 2点について確認がなされた。

・ デザインワークショップ実施にあたっての石川町からの助成（補助金）について、デザインワー

クショップ自体は支部間交流の場でもあるが、本助成は関東支部としての収入とすることが確認

された。

・ ホームページ管理費について平成 24 年度決算では 0 円であったが、本年度は内容のさらなる充

実の検討も含めて予算を組んでいることが確認された。

５． 第 5号議案 支部運営規則の制定

 原案どおり承認された。

 なお、以下 2点について確認がなされた。

・ 第 3条の事務局については、場所を明確化するための条文であることが確認された。

・ 関東支部に所属する会員は、学会運営規程第 11 条および第 17 条にて明確化されたことが確認さ

れた。

■報告事項

１．支部役員の役職変更

 支部運営規則の制定に伴い、支部役員の役職名等が変更されたことが報告された。なお、事務局

業務については、従来の事務局担当者が引き続き従事する。

以上